
SPIS instrukcija: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Sėkmingai prisijungus prie SPIS sistemos ir suvedus visus reikiamus duomenis, pradedamas pildyti prašymas spaudžiant mygtuką 

„NAUJAS PRAŠYMAS“ ir tada: 

1. Atsiradusiame lange, skiltyje „PINIGINĖS IŠMOKOS“ pasirenkama „Vienkartinės išmokos gimusiam ar įvaikintam vaikui 

skyrimas (SP-3A)“. 

2. Pasirinkus prašymo formą spaudžiamas mygtukas „Toliau“. 

 

 

 

 

 

1 

2

 

1

 



 

 

 

 

2. Atsiradusiame lange pateikiama informacija 

apie išmokos teikimo sąlygas ir kreipimosi 

terminus. Perskaičius ir susipažinus su pateikta 

informacija spaudžiamas mygtukas „Pildyti 

prašymą“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Atsiradusiame lange pateikiama informacija: 

1. „Apie SP-1 formą, šeimos duomenys socialinei paramai gauti“ paspaudus rodyklę žemyn (informacija pateikiama 4 punkte). 

2. Apie būtinus nurodyti duomenis pridedant naują asmenį – „Pridedant į SP-1 formą naują asmenį būtina nurodyti“ – paspaudus 

rodyklę žemyn (informacija pateikiama 4 punkte). 

3. Prieš pildant SP-3A formą, reikia nurodyti visus šeimos narius. Juos galima pridėti paspaudus mygtuką „Pridėti asmenį“ 

(sutuoktiniams ar sugyventiniams nurodyti) bei mygtuką „Pridėti vaiką“ – suvedami visi šeimoje gyvenantys vaikai.  

 Į SP-1 formą asmenys surašomi tik teikiant elektroninį prašymą pirmą kartą. Šioje formoje suvesta informacija yra išsaugoma ir teikiant 

kitus prašymus jos iš naujo vesti nereikia. Informacijai pasikeitus ją visada galima patikslinti. 

3 

1

 

2

 

3

 



 

 

4. Informacija apie SP-1 formą ir jos pildymą.   

4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Paspaudus mygtuką „Pridėti asmenį“ arba „Pridėti vaiką“ – reikia suvesti: 

1. Šeimos nario statusą, asmens kodą,  vardą, pavardę, kontaktinį telefono numerį, deklaruojamą gyvenamąją vietą bei faktinę 

gyvenamąją vietą, jei ji skiriasi nuo deklaruotos. 

2. Suvedus visą reikiamą informaciją, spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. 

6. Suvedus visus šeimos narius, spaudžiamas mygtukas „Toliau“. 

1 

1

 

1

 

1

 

TOLIAU 2     

                                                     

 

1

 

1

 

1

 

IŠSAUGOTI 

5 

6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Atsidariusiame lange, gali būti, kad patikslinimui iššoks lentelė, kurioje bus klausiama ar tikrai į SP-1 formą įrašėte visus šeimos narius. Jei 

informacija suvesta teisingai – spaudžiamas mygtukas „Taip“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 



 

 

 

8. Atsiradusiame lange paspaudus rodyklę žemyn prie skilties – 

Papildoma prašymo informacija, dar kartą pateikiama 

informacija apie išmokos teikimo sąlygas ir kreipimosi 

terminus.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

8 
8 PAPILDOMA PRAŠYMO INFORMACIJA 



 

 

 

9. Atsidariusiame lange, skiltyje „Vienkartinė 

išmoka vaikui“, pradedamas pildyti prašymas: 

1. Varnele turi būti pažymėta, kuriems šeimos 

vaikams ar vaikui yra prašoma skirti vienkartinę 

išmoką. 

 

 

 

 

 

 

10. Atsiradusioje skiltyje „Papildoma informacija“ turi būti pažymėta: 

1.  Kas teikia prašymą – „Pareiškėjas yra (pasirinkite reikalingą variantą)“ – motina (įmotė); tėvas (įtėvis); globėjas (rūpintojas); 

šeimynos dalyvis;  

 SVARBU – dėl vienkartinės išmokos skyrimo globojamiems vaikams, bei tais atvejais, kai Lietuvos Respublikoje gyventojų registras 

neteikia duomenų apie vaiką ar kitą iš vaiko tėvų, reikia kreiptis į savivaldybės, kurioje deklaruota gyvenamoji vieta, administraciją.  

2.  Dėl kurios išmokos rūšies yra kreipiamasi – „Išmokos rūšis (gimus ar įvaikinus)“ – gimus vaikui; įvaikinus vaiką;  

3.  Banko sąskaita, kuri buvo pateikta ir suvesta pradžioje, atsiranda automatiškai skiltyje „Išmoką mokėti į banko sąskaitą“. Jei 

neatsiranda – suvedama dar kartą.  

 

 

9 

3

 

1

 

10 

2

 

1

 IŠMOKOS RŪŠIS (GIMUS AR ĮVAIKINUS) 

1. VIENKARTINĖ IŠMOKA VAIKUI 

VAIKAI (UŽ KURIUOS SKIRIAMA IŠMOKA) 

PAPILDOMA INFORMACIJA 

PAREIŠKĖJAS YRA (PASIRINKITE REIKALINGĄ VARIANTĄ 

IŠMOKĄ MOKĖTI Į BANKO SĄSKAITĄ 



 

11. Prie klausimo „ar esate ne Lietuvos Respublikos pilietis“: 

1. Lietuvos Respublikos piliečiai renkasi punktą „Ne“. 

2. Užsienio piliečiai renkasi punktą „Taip“ ir pildo 1 priedą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 3. Ar atitinkate toliau nurodytą punktą? 

3.1. esate ne Lietuvos Respublikos pilietis: 

 

2

 

1

 



 

1 PRIEDAS 

 

12. Skiltyje „1 Priedas“ – papildoma informacija 

apie asmenis, besikreipiančius dėl išmokų – 

užpildoma reikiama informacija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 



 

 

13. Kai suvedama visa informacija – išsaugomi 

duomenys paspaudus mygtuką „Išsaugoti“. 

 

14. Pildant prašymą išmokai gauti, reikiami 

dokumentai pateikiami paspaudus mygtuką  

„Pridėti dokumentus“. Jei trūkstami dokumentai 

nebuvo pridėti, juos galima pateikti šiais būdais: 

 Registruotu paštu į Kauno g. 3, LT-01314                   

Vilnius. 

 Saugiu elektroniniu parašu pasirašytus 

dokumentus atsiųsti el. paštu dokumentai@vilnius.lt 

arba pateikti naudojantis E. pristatymo sistema 

adresu https://epristatymas.lt/. 

 Atvykus į Savivaldybės klientų aptarnavimo 

centrą (KAC), adresu Konstitucijos pr. 3 (I a). 

 

15. Norint išsiųsti prašymą ir jį pateikti – 

spaudžiamas mygtukas „Pateikti“ – atsiranda pirma 

paspaudus mygtuką „Išsaugoti“. 

 

 

 

 

 

13 14 15 

mailto:dokumentai@vilnius.lt
https://epristatymas.lt/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Atsiradusiame lange – perskaičius ir susipažinus su pateikta informacija, Pareiškėjas turi patvirtinti duomenis ir norint pateikti prašymą, turi 

būti paspaustas mygtukas „Tvirtinti“.  

 Jei bus rasta pildymo klaidų, sistema nurodys jas ir jas bus galima ištaisyti.  

 

16 


